

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 3090
TO BE ANSWERED ON 06.12.2019

ANGANWADI KENDRAS IN CHHATTISGARH

†3090. SHRI SUNIL KUMAR SONI:

Will the Minister of WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) the number of Anganwadi Kendras out of total Anganwadi Kendras in Chhattisgarh where arrangement of power supply of electricity has been made;
- (b) the steps being taken by the Union Government for upgradation of dilapidated Anganwadi Kendras;
- (c) whether the Union Government are contemplating on any proposal to execute this work; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT
(SHRIMATI SMRITI ZUBIN IRANI)

- (a) As per the information received from the Government of Chhattisgarh, out of 51,384 Anganwadi Centres (AWCs) operational in Chhattisgarh, 38,894 AWCs have their own buildings, and out of which 17,846 AWC buildings have been electrified.
- (b) to (d) For improving the condition of AWC buildings, Government of India provides funds for upgradation of AWC buildings @ Rs. 2.00 lakh per AWC building. State-wise funds released for upgradation of AWC buildings is at **Annexure-I**.

Annexure-I**STATEMENT REFERRED IN REPLY TO PART (b) to (d) OF LOKSABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3090 FOR 06.12.2019 REGARDING ANGANWADI KENDRAS IN CHHATTISGARH ASKED BY SHRI SUNIL KUMAR SONI**

State-wise funds released for upgradation of Anganwadi Buildings under Anganwadi Services Scheme

(Rupees in lakhs)

S. No	State/UTs	Funds released in 2015-16	Funds released in 2017-18
1.	Andhra Pradesh	0	1152.00
2.	Bihar	0	744.00
3.	Chhattisgarh	0	720.00
4.	Goa	0	18.00
5.	Gujarat	2798.87	960.00
6.	Haryana	0	360.00
7.	Himachal Pradesh	276.00	504.00
8.	Jharkhand	0	960.00
9.	Karnataka	0	600.00
10.	Kerala	330.00	480.00
11.	Madhya Pradesh	0	960.00
12.	Maharashtra	0	840.00
13.	Orissa	0	1680.00
14.	Punjab	0	420.00
15.	Rajasthan	0	780.00
16.	Tamil Nadu	0	480.00
17.	Telangana	0	600.00
18.	Uttar Pradesh	4205.25	2640.00
19.	Uttarakhand	2531.25	518.40
20.	West Bengal	0	1560.00
21.	Arunachal Pradesh	0	1800.00
22.	Manipur	2025.00	1800.00
23.	Meghalaya	0	1800.00
24.	Mizoram	150.53	1080.00
25.	Nagaland	0	2318.40
26.	Tripura	846.68	0.00
Total		13163.58*	25774.80

* includes partly for construction also